Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
  №
Сĕнтĕрвăрри хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

г. Мариинский  Посад

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 3/1, Положением о порядке организации  проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 № 17/1, на основании обращений Александровой О.В. от 23.08.2024 (вх .в адм. от 23.08.2024 №06/9241), Виноградовой Е.С. от  05.09.2024 (вх. в адм. от 05.09.2024 №32), в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т:
1. Провести 21 октября 2024 в 17 часов 15 минут публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, следующих земельных участков:
1.1. Земельный участок в границах кадастрового квартала 21:16:121503, площадью 301 кв.м, расположенный по адресу: Мариинско-Посадский м.о., Большешигаевское с. п. (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)), «ведение садоводства»;
1.2. Земельные участки в кадастровым квартале 21:16:010401, площадью 1499 кв.м., 1486 кв.м., 931 кв.м., расположенные по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Вязовая (зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)),  «ведение огородничества»;
2. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики  организовать:
Проведение экспозиции по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47. в рабочие дни с 8.00 до 10.00 часов с 14 октября 2024 года по 21 октября 2024 года

время приема замечаний состоится в рабочие дни с 8.00 до 10.00 часов с 14 октября 2024 года по 21 октября 2024 года по адресу: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203.

Участники общественных обсуждений имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по адресу: Чувашская Республика,
 г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д.47, в письменном виде по форме согласно приложению N 3 к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Мариинско-Посадского муниципального округа, утвержденному решением Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 28.09.2023 N 17/1 (далее - Положение), а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по форме согласно приложению N 6 к Положению.

Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению Организатором.

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8 83542-2-22-71, 2-19-35
Почтовый адрес комиссии: г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203

Адрес электронной почты: marpos@cap.ru. nm.mihailovvva@cap.ru.
3. Участникам публичных слушаний по Проекту в соответствии с требованиями статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечить:

представление в целях идентификации сведений о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) − для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес − для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;

представление сведений о правах на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иных документов, устанавливающих или удостоверяющих их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Участникам публичных слушаний, прошедшим идентификацию в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления, направлять письменные предложения и замечания (при наличии) по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 47, каб. 203, кабинет 203 (тел.8(83542)2-22-71) по 21 октября 2024 года включительно.
5. Отделу цифрового развития и информационных  технологий администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании «Посадский Вестник» и размещение на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить и.о. Первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа начальника управления по благоустройству и развитию территорий  администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Мариинско-Посадского

муниципального округа

	В.В. Петров

И.о. первого заместителя главы

администрации – начальник УБиРТ
 Григорьев А. В.
Начальник отдела строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства

       О.И.Тихонова

Начальник отдела правового обеспечения                                                О.В.Цветкова
Ведущий специалист - эксперт отдела строительства,
дорожного хозяйства и благоустройства                                                    Н.М.Михайлова
Заместитель начальника отдела
организационно-контрольной работы                                                         Е.Г.Кондратьева